Совет депутатов Городского округа Балашиха Московской области

Р Е Ш Е Н И Е
48-е заседание

от 15.11.2017                                                                                   № 08/48

О назначении публичных слушаний для
обсуждения проекта изменений и дополнений
в Устав  Городского округа Балашиха
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением
Совета депутатов Городского округа Балашиха от 12.05.2015 № 10/01 «Об утверждении
Порядка  организации  и  проведения  публичных  слушаний  на  территории  Городского
округа  Балашиха  по  вопросам  принятия  Устава  и  внесения  в  него  изменений  и
дополнений»,  Совет депутатов Городского округа Балашиха

Р Е Ш И Л :
1. Назначить проведение публичных слушаний для обсуждения проекта изменений

и дополнений в Устав Городского округа Балашиха Московской области на  27.12.2017 г. в
17.00  час.  в   здании  муниципального  бюджетного  учреждения  Городского  округа
Балашиха  «Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг  населению Городского округа  Балашиха» по адресу:  Московская
область, г. Балашиха, ул. Советская, дом 4.

2.  Создать  комиссию  по  проведению  публичных  слушаний  для  обсуждения
вопроса, указанного в пункте 1 настоящего решения (приложение № 1).

3. С проектом  решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в
Устав Городского округа Балашиха Московской области»  можно ознакомиться в Совете
депутатов Городского округа Балашиха по адресу: г. Балашиха, Шоссе Энтузиастов, д.7/1
с  9.00  до  18.00  час.  и  на  сайте  органов  местного  самоуправления  Городского  округа
Балашиха (адрес сайта:www. balashiha.ru).

4.Установить  порядок учета  предложений по проекту решения Совета  депутатов
Городского округа  Балашиха «О внесении изменений и дополнений в Устав Городского
округа  Балашиха  Московской  области»,  а  также  порядок  участия  граждан  в  их
обсуждении согласно приложению №2.

5.Замечания  и  предложения  подаются  в  Совет  депутатов  Городского  округа
Балашиха  в письменном виде  по форме (приложение №3) до 26.12.2017г.  по адресу:
Московская область, г. Балашиха, Шоссе Энтузиастов, д.7/1 с 9.00 до 18.00 час.

6. Опубликовать результаты публичных слушаний в общественно – политической
газете «Факт» до  11.01.2018г.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Факт» и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления Городского округа Балашиха..

8.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на   председателя
комитета  Совета  депутатов  по  законности,  правопорядку,  территориальному
общественному,  местному  самоуправлению  и  информационным  технологиям  Крылова
В.Л.

1

Председатель Совета депутатов
Городского округа Балашиха                                                             Г.В.Попов

                                                                                         Приложение №1
                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                   Городского округа Балашиха
2

                                                                              от  15.11.2017  № 08/48

С О С Т А В
комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу:

«О внесении изменений и дополнений в Устав Городского округа Балашиха
Московской области»

Попов Г.В. - Председатель Совета депутатов Городского округа
Балашиха, председатель комиссии;

Новоселецкая Л.П. - начальник  организационного  отдела  Совета
депутатов Городского округа Балашиха, секретарь
комиссии;

Члены комиссии:

Белова С.Ю. - И.о.начальника   правового  управления
Администрации Городского округа Балашиха.

Крылов В.Л. - председатель  Комитета  по  законности
правопорядку,  территориальному  общественному,
местному  самоуправлению  и  информационным
технологиям;

Павлюкова Т.Н. - заместитель  начальника  правового  управления
Администрации Городского округа Балашиха

Приложение №2

к решению Совета депутатов
Городского округа Балашиха

от  15.11.2017  № 08/48

3

Положение
о порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов Городского округа
Балашиха «О внесении изменений и дополнений в Устав Городского округа Балашиха

Московской области» и участия граждан в их обсуждении

1.  Настоящее  Положение  в  соответствии  с  Федеральным  законом от
06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации" устанавливает порядок учета предложений по проекту решения
Совета депутатов городского округа  Балашиха «О внесении изменений и дополнений в
Устав  Городского  округа  Балашиха  Московской  области»  (далее  –  проект  решения),  а
также порядок участия граждан в их обсуждении.

2. Граждане, имеющие в соответствии с законодательством Российской Федерации
право  на  осуществление  местного  самоуправления  на  территории  Городского  округа
Балашиха, участвуют в обсуждении проекта решения путем:

-  участия  в  публичных слушаниях  для обсуждения  проекта  решения  в  порядке,
установленном решением Совета депутатов Городского округа Балашиха от 12.05.2015 №
10/01  «Об  утверждении  Порядка  организации  и  проведения  публичных  слушаний  на
территории Городского округа Балашиха по вопросам принятия Устава и внесения в него
изменений и дополнений»;

- представления (направления) предложений по проекту решения;
-  участия  в  обсуждении  проекта  решения  в  иных  формах,  предусмотренных

действующим законодательством.
3.  Предложения  по  проекту  решения  представляются  (направляются)  в  Совет

депутатов  Городского  округа  Балашиха  по  адресу:  143900,  Московская  область,  г.
Балашиха,  ул.  Шоссе  Энтузиастов,  д.  7/1,  а  также  в  процессе  проведения  публичных
слушаний  по  проекту  решения  в  порядке,  установленном  решением  Совета  депутатов
городского  округа  Балашиха  от  12.05.2015  №   10/01  «Об  утверждении  Порядка
организации  и  проведения  публичных  слушаний  на  территории  Городского  округа
Балашиха по вопросам принятия Устава и внесения в него изменений и дополнений».

 Предложения по проекту решения представляются до дня проведения публичных
слушаний.

Предложения по проекту решения представляются в письменном виде с кратким
обоснованием вносимых предложений, а также на электронном носителе. Предложения
регистрируются в Реестре поданных предложений.

4. Поступившие предложения по проекту решения обобщаются, анализируются и
направляются  в  Совет  депутатов  Городского  округа  Балашиха  для  учета  предложений
граждан по проекту решения.

Приложение №3

                                                        к решению Совета депутатов
                                                       Городского округа Балашиха

                                                       от   15.11.2017  № 08/48

4

garantf1://86367.0
garantf1://86367.0

                                             Председателю Совета депутатов
Городского округа Балашиха

Попову Г.В.

                                             от  Ф.И.О.,
                                             зарегистрированного по адресу:
                                             индекс, г. __________________,

                                             ул.__________________, дом_________, кв._____.
                                             Паспорт __________№_____________________

                                             Выдан ____________,_______________________
                                                              (кем выдан)         (дата выдачи)

___________________________________
(дата рождения)

Предложение
по обсуждению проекта решения Совета депутатов Городского округа Балашиха

«О внесении изменений и дополнений в Устав Городского округа Балашиха
Московской области»

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________

«____»______________2017 года                                     ___________________
(подпись)

5

	Приложение №2